
                                                                                                                           
                                                                                                                     
 

  
Váš dopis značky/ze dne   Naše značka                     Vyřizuje/linka                        V Sokolově dne

                       
         

Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského obdržel dne 4. 9. 2023 Vaši žádost o 
naše vyjádření k výše uvedené stavbě. 
Podle zaslaných dokumentů a podkladů, které má zdejší úřad k dispozici, leží část dotčeného 
území  (mezi  ŽST  Sokolov  a  ŽST  Citice)  v ploše  dobývacího  prostoru  (chráněného 
ložiskového území) hnědého uhlí Svatava. V části dotčeného území také nelze zcela vyloučit 
případný výskyt starých důlních děl a případné důsledky po bývalé hlubinné těžbě. Registr 
starých  důlních  děl  vede  Česká  geologická  služba,  která  Vám  na  požádání  podá  bližší 
informace na adrese: Česká geologická služba, Oddělení vlivů důlní činnosti, Dačického nám. 
11, 284 01 Kutná Hora, tel. 327512220.
Chráněné ložiskové území, dle ust. § 16, odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, zahrnuje území, na kterém 
stavby a zařízení, které nesouvisí s dobýváním výhradního ložiska, by mohly znemožnit nebo 
ztížit dobývání výhradního ložiska.
Podle  ust.  §  19,  odst.  1  horního  zákona  je  rozhodnutí  o  umístění  staveb  a  zařízení  v 
chráněném ložiskovém území,  které  nesouvisí  s  dobýváním,  možné vydat  jen  na základě 
závazného  stanoviska  orgánu  kraje  v  přenesené  působnosti,  vydaného  po  projednání  s 
obvodním  báňským úřadem,  který  navrhne  podmínky  pro  umístění,  popřípadě  provedení 
stavby nebo zařízení.

Plánovaná  rekonstrukce  bude  provedena  v ochranném  pásmu  stávající  železnice,  kde 
neznemožní  ani  neztíží  dobývání  ložiska.  Proto  Obvodní  báňský  úřad  pro  území  kraje 
Karlovarského pro umístění a provedení stavby nenavrhuje žádné podmínky. Toto vyjádření 
je  možné  použít  jako  podklad  žádosti  stavebníka  k orgánu  kraje  v přenesené  působnosti 
(Krajský úřad Karlovarského kraje) o vydání závazného stanoviska.

           „otisk razítka“
Ing. Jiří Mašek 

   předseda úřadu

TEL : 352 350 740
E-mail : podatelna.sokolov@cbusbs.cz     

OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
PRO ÚZEMÍ KRAJE KARLOVARSKÉHO
BOŽENY NĚMCOVÉ 1932, 356 01 SOKOLOV

SAGASTA s.r.o.
Kafkova 1486/5
702 00 OSTRAVA
ISDS: bkfcs9v

             120044/SG/VP/7197                     č.j. SBS 41092/2023/OBÚ-08                 Ing. Nerad/352350748                                  11. 9. 2023

                                                                    spis. zn. SZ SBS 40008/2023

 
Vyjádření  ke stavbě „Rekonstrukce traťového úseku Sokolov (mimo) – Kynšperk nad 
Ohří (mimo)“

mailto:podatelna.sokolov@cbusbs.cz

	OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD
	PRO ÚZEMÍ KRAJE KARLOVARSKÉHO
	BOŽENY NĚMCOVÉ 1932, 356 01 SOKOLOV

		2023-09-11T12:37:24+0200
	Ing. Jiří Mašek ab7c19e73773576aadc308db219eb4be146c084e




